УТВЕРЖДАЮ
Директор              В.В.Ефремова

приказ №        от 31 августа 2024г.

ПЛАН УЧЕБНОЙ РАБОТЫ МОУ «ОРШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
                         НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
п/п

Дата
прове
дения

Направ
ление

деятель
ности

Наименование мероприятия
Участники

мероприятия
Ответственный

исполнитель
Основание
проведения

Отметка о
выполнении,

результат

август
25.08. УР Заседание тарификационной

комиссии
Члены

тариф.комиссии
Зам. директора,

профком
Протокол,  приказ  о
нагрузке, доплатах

31.08. Педсовет Администрация
ОУ

Зам.директора Протокол педсовета

31.08. УР Утверждение год.календарного
графика, расписания,

Администрация
ОУ

Зам. директора
по УР

Приказ по ОУ

сентябрь
01.09. УР Отчет классных руководителей Кл.руководители Зам.дир.по УР ОО-1
01.09.-
10.09.

УР Контроль за выполнением
всеобуча

Кл.руководители Зам. дир. по УР 1-НД

01.09.–
13.09.

УР Заполнение личных дел
обучающихся

Кл.руководители Зам. дир. по УР,
зав.канцелярией

Справка по проверке
личных дел обуч-ся

03.09. УР Инструктаж по
заполнению кл. журналов

Кл.руководители
,

педагоги

Зам. директора
по УР

07.09. УР Сдача документов к
тарификации в РОО

Администрация
ОУ

Зам.
директорапо УР

14.09. ВШК Проверка наличия учебников
по классам

Кл.руководители Зам. дир. по УР

06.09.-
22.10.

ВШК Посещение уроков,
мероприятий в 1-х, 5-х и 10-х

классах

Зам. дир. по УР Зам. директора
по УР

преемственност
ь

Подготовка к педсовету

24.09. УР Утверждение календарно-
тематического планирования

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Заседание
методического совета

школы
16.09-
30.09

ВШК Проверка оснащения
кабинетов, сохранность мебели

Члены комиссии Зам. дир. по УР,
АХЧ

Отчет на совещании
при директоре

24.09. УР Сдача ОО-1 в РОО Зам. дир. по УР Зам. дир. по УР
октябрь

04.10.-
29.10

ВШК Посещение уроков,
мероприятий в 1-х, 5-х и 10-х

классах

Зам. дир. по УР Зам. директора
по УР

преемственност
ь

Подготовка к педсовету

12.10 –
21.10

УР Участие в региональном
исследовании PISA

Обучающиеся
9-10 классов

Зам.директора
по УР

Качество знаний
по естественно-

научным
предметам

28.10 -
29.10

УР Сдача  отчетов по итогам I
четверти

Классные
руководители,

учителя -
предметники

Зам. директора
по УР

25.10. УР Малый педсовет по
предварительным итогам

Iчетверти

Кл.руководители
, педагоги

Зам. директора
по УР

Совет профилактики

25.10.-
29.10.

УР Собеседование с учащимися по
вопросам качества знаний

Обучающиеся
5-9 классов

Зам. директора
по УР

18.10-
22.10.

УР Контроль за состоянием
работы с детьми группы

«риска» (посещение семей)

Обучающиеся
5-9 классов,
психолог,

социальный
педагог

Зам.директора
по УР

Отчет на совещании
при директоре

18.10 –
22.10

ВШК Проверка дневников
обучающихся 5-9 классов

Зам.директора по
УР

Зам.директора
по УР

Справка по итогам
проверки

ноябрь
01.11.-
02.11.

ВШК Проверка журналов Кл.руководители
, учителя-

предметники

Зам.директора
по УР

Справка по итогам
проверки

03.11. УР Сдача отчета в РОО Зам.директора по
УР

Зам.директора
по УР

Отчет на совещании
при директоре

08.11.-
12.11

УР Составление базы данных по
предварительному выбору

экзаменов обучающимися 9-х и
11-х классов

Кл.руководители
9-х и 11-х
классов

Зам.директора
по УР

База данных

28.11.-
30.11.

ВШК Контроль за преподаванием
технологии, английского языка

Учитель
технологии и
английского

языка

Зам.директора
по УР

Отчет на заседании
методсовета

декабрь
02.12.-
23.12.

УР Работа с обучающимися,
претендентами на медали и

аттестат особого образца

Обучающиеся
 9-х и 11-х

классов

Зам.директора
по УР

Выступление на
планерке

13.12.-
17.12.

УР Проведение диагностического
тестирования в 9-х и 11

классах

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Заявка в ЦИТОКО
23.10 и 26.11

13.12.-
17.12.

ВШК Административные
контрольные работы 2-4, 10

классы

Обучающиеся Зам.директора
по УР

Совещание при
директоре

20.12. УР Поверка подготовки
обучающихся к итоговой

аттестации

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

(уроки)

Отчет на совещании
при директоре

06.12.-
27.12.

ВШК Контроль за посещаемостью
уроков обучающими группы

«риска»

Кл.руководители
, учителя-

предметники

Зам.директора
по УР

Совет профилактики

06.12.-
10.12.

ВШК Контроль за преподаванием
физической культуры

Учителя
физической
культуры

Зам.директора
по УР

Справка по итогам
контроля

23.12.-
24.12.

УР Сдача отчета
кл.руководителями по итогам

IIчетверти

Кл.руководители
1-11 классов

Зам.директора
по УР

Подготовка отчета

27.12. ВШК Контроль за выполнением
образовательных программ по

предметам

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Справка по итогам
проверки

29.12 УР Сдача отчета в РОО Зам.директора по
УР

Зам.директора по
УР

Отчет на совещании при
директоре

январь
09.01 УР Анализ учебной работы за

Iполугодие
Руководители

МО
Зам.директора

по УР
Составление отчета

12.01. УР Педсовет по итогам Iполугодие Зам.директора Зам.директора
по УР

протокол

17.01.-
21.01

ВШК Контроль за организацией
обучения на дому

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Отчет на совещании
при директоре

17.01.-
21.01

УР Предварительное
комплектование на 2022-2023

учебный год

Администрация
ОУ,

руководители
ШМО

Зам.директора Рапределение учебной
нагрузки

28.01. ВШК Проверка подготовки
документации к итоговой

аттестации

Кл.руководители
9-х и 11-х
классов

Зам.директора
по УР

Заполнение базы
данных

февраль
07.02.-
11.02.

ВШК Проверка дневников
обучающихся 2-11 классов

Классные
руководители

Зам.директора
по УР

Справка по итогам
проверки

14.02.-
18.02.

УР Посещение уроков в 4-х
классах учителями-

предметниками

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР,

начальным
классам

21.02.-
25.02.

ВШК Контроль за преподаванием
географии в 8-х классов

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Отчет на совещании
при директоре

март
01.03.- ВШК Контрольза посещаемостью Кл.руководители Зам.директора Совет профилактики

25.03. занятий обучающимися группы
«риска»

, социальный
педагог

по УР

24.03.-
25.03.

УР Сдача отчета
кл.руководителями по

итогамIIIчетверти

Кл.руководители Зам.директора
по УР

Подготовка отчета для
сдачи в РОО

29.03. УР Сдача отчета в РОО Зам.директора по
УР

Зам.директора
по УР

Отчет

апрель
06.04. УР Педсовет по итогам IIIчетверти Зам.директора Зам.директора

по УР
протокол

11.04 –
29.04

УР Проведение ВПР Обучающиеся
4-8 классов

Зам.директора
по УР

ФИС ОКО

04.04.-
08.04.

ВШК Контроль за работой учителей -
предметников со

слабоуспевающими
обучающимися

Классные
руководители

Зам.директора
по УР

Отчет на совещании
при директоре

25.04.-
29.04.

ВШК Контроль за преподаванием
математики

Учителя-
предметники,
руководители

ШМО

Зам.директора
по УР

Заседание
методического совета

ОУ

май
11.05.-
13.05

УР Проведение промежуточной
аттестации в 1-4, 5-8 и 10-х

классах

Учителя-
предметники

Зам.директора
по УР

Приказ по ОУ

20.05. УР Педагогический совет по
допуску к итоговой аттестации

Зам.директора Зам.директора
по УР

протокол

20.05. УР Последний звонок Кл.руководители
, зам.директора

Зам.директора Приказ о допуске к
итоговой аттестации

20.05. УР Педагогический совет по
итогам учебного года,

переводу обучающихся 1-8 и
10 классов

Кл.руководители
, зам.директора

Зам.директора Приказ о переводе

июнь
19.05-
18.06

УР ЕГЭ и ОГЭ Кл.руководители
, зам.директора,

предметники

Зам.директора
по УР

Протокол итоговой
аттестации

22.06 УВР Выпускной бал 9 класс Кл.руководители
, зам.директора,

предметники

Зам.директора
по УВР

Книга выдачи
аттестатов

22.06 УВР Выпускной бал 11 класс Кл.руководители
, зам.директора,

предметники

Зам.директора
по УВР

Книга выдачи
аттестатов

17.06-
29.06

УВР Подготовка отчетов по итогам
года

Зам.директора по
УВР

Зам.директора
по УВР

Электронный носитель